

# 連結貸借対照表

令和6年 3月31日 現在

(単位:千円)

| 資 産 の 部         |                    | 負 債 の 部            |                    |
|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 科 目             | 金 額                | 科 目                | 金 額                |
| <b>流動資産</b>     | <b>144,246,229</b> | <b>流動負債</b>        | <b>97,873,630</b>  |
| 現金及び預金          | 27,139,346         | 支払手形及び買掛金          | 41,237,190         |
| 電子記録債権          | 14,166,329         | 短期借入金              | 20,242,404         |
| 受取手形及び売掛金       | 56,356,651         | 一年以内返済長期借入金        | 16,913,464         |
| 商品及び製品          | 25,456,220         | リース債務              | 538,644            |
| 仕掛品             | 4,147,611          | 未払金                | 7,867,612          |
| 原材料及び貯蔵品        | 8,365,416          | 未払法人税等             | 3,674,552          |
| 未収入金            | 1,984,213          | 賞与引当金              | 1,001,071          |
| 短期貸付金           | 1,615,500          | 役員賞与引当金            | 50,186             |
| その他             | 5,311,942          | 事業再編損失引当金          | 1,892,137          |
| 貸倒引当金           | △297,002           | その他                | 4,456,367          |
| <b>固定資産</b>     | <b>177,918,028</b> | <b>固定負債</b>        | <b>76,037,580</b>  |
| <b>有形固定資産</b>   | <b>33,720,430</b>  | 長期借入金              | 45,107,330         |
| 建物及び構築物         | 7,754,850          | リース債務              | 800,315            |
| 機械装置及び運搬具       | 14,641,838         | 退職給付に係る負債          | 1,826,140          |
| 什器備品            | 1,853,474          | 役員退職慰労引当金          | 293,116            |
| 土地              | 4,971,672          | 繰延税金負債             | 27,920,894         |
| リース資産           | 692,668            | その他                | 89,781             |
| 建設仮勘定           | 3,805,925          |                    |                    |
|                 |                    | <b>負 債 合 計</b>     | <b>173,911,210</b> |
|                 |                    | <b>純 資 産 の 部</b>   |                    |
| <b>無形固定資産</b>   | <b>1,818,724</b>   | <b>株主資本</b>        | <b>80,319,906</b>  |
| ソフトウェア          | 251,553            | <b>資本金</b>         | <b>5,100,000</b>   |
| のれん             | 528,489            | <b>資本剰余金</b>       | <b>26,198</b>      |
| その他             | 1,038,681          | <b>利益剰余金</b>       | <b>75,193,708</b>  |
| <b>投資その他の資産</b> | <b>142,378,874</b> | <b>その他の包括利益累計額</b> | <b>67,933,140</b>  |
| 投資有価証券          | 138,772,880        | その他有価証券評価差額金       | 60,111,939         |
| 長期貸付金           | 549,754            | 繰延ヘッジ損益            | △2,591             |
| 退職給付に係る資産       | 1,210,153          | 為替換算調整勘定           | 7,782,434          |
| 繰延税金資産          | 689,019            | 退職給付に係る調整累計額       | 41,357             |
| その他             | 2,490,548          |                    |                    |
| 貸倒引当金           | △1,333,481         |                    |                    |
|                 |                    | <b>純 資 産 合 計</b>   | <b>148,253,047</b> |
| <b>資 産 合 計</b>  | <b>322,164,258</b> | <b>負債・純資産 合 計</b>  | <b>322,164,258</b> |

連結損益計算書

自 令和5年 4月 1日  
至 令和6年 3月31日

(単位:千円)

| 科 目             | 金 額       |             |
|-----------------|-----------|-------------|
| 売上高             |           | 225,287,687 |
| 売上原価            |           | 190,539,140 |
| 売上総利益           |           | 34,748,546  |
| 販売費及び一般管理費      |           | 21,105,447  |
| 営業利益            |           | 13,643,099  |
| 営業外収益           |           |             |
| 受取利息及び配当金       | 1,527,349 |             |
| 為替差益            | 1,087,981 |             |
| その他             | 694,529   | 3,309,860   |
| 営業外費用           |           |             |
| 支払利息            | 1,234,803 |             |
| その他             | 407,990   | 1,642,794   |
| 経常利益            |           | 15,310,166  |
| 特別利益            |           |             |
| 投資有価証券売却益       | 5,585,531 | 5,585,531   |
| 特別損失            |           |             |
| 事業再編損           | 2,185,072 |             |
| 投資有価証券評価損       | 261,598   |             |
| 固定資産除売却損        | 18,789    |             |
| その他             | 14,690    | 2,480,151   |
| 税金等調整前当期純利益     |           | 18,415,546  |
| 法人税、住民税及び事業税    | 6,226,322 |             |
| 法人税等調整額         | 429,490   | 6,655,813   |
| 当期純利益           |           | 11,759,732  |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 |           | 11,759,732  |